
COMUNE DI NOVENTA DI PIAVE
Città metropolitana di Venezia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COPIA Nr. 42 del 25/05/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO 2022

L'anno duemilaventitre, addì venticinque del mese di Maggio alle ore 19:00, nella 
Residenza Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto 
Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, sotto la presidenza di Claudio Marian Il Sindaco.

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario 
Comunale Dott.ssa Anna Moro.

Intervengono i Signori:

Nr. Cognome e Nome P. A. Nr. Cognome e Nome P. A.
1 MARIAN CLAUDIO X 8 BORIN BRUNA X
2 CONCETTI ROSANA X 9 FANTUZ FEDERICO X
3 SPADOTTO LORENZO X 10 PAVAN MORRIS X
4 BUFFOLO STEFANO 

MARIA
X 11 ORMELLESE ANTONIO X

5 NARDESE 
ALESSANDRO

X 12 VIGNOTTO ALBAMARIA X

6 ZANUTTO 
SEBASTIANO

X 13 CAMPUS CARLO X

7 BINCOLETTO STELLA X

PRESENTI: 13 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 
Comunale a trattare il seguente argomento:



OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO 2022

Il Sindaco introduce l'argomento e passa la parola al Vice Sindaco Concetti che relaziona. 
Intervengono i Consiglieri Campus, Buffolo, Ormellese, Nardese.
Segue discussione, come da registrazione agli atti.

Indi, 
IL CONSIGLIO COMUNALE

Viste le disposizioni previste dal D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, relative alla formazione del conto 
consuntivo, comprendente il conto del bilancio, il conto economico ed il conto del patrimonio ed in 
particolare l’art. 151, comma 5 e 6, del D. Lgs. n. 267/2000, secondo cui “i risultati della gestione 
finanziaria, economico e patrimoniale sono dimostrati nel rendiconto comprendente il conto del 
bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale. Al rendiconto è allegata una relazione della 
Giunta sulla gestione che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei 
risultati conseguiti, e gli altri documenti previsti dall'articolo 11, comma 4, del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118”;

rilevato che la Giunta Comunale, ai sensi della richiamata normativa, ha approvato lo schema di 
Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2022, redatto conformemente ai modelli 
approvati con il D.Lgs. n. 118/2011 e comprendente:

 il Conto del Bilancio, di cui all'art. 228 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, per tipologia di 
entrata e programma di spesa;

 il Conto Economico, di cui all'art. 229 del richiamato D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;
 lo Stato Patrimoniale, di cui all'art. 230 dello stesso D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

dato atto che al rendiconto della gestione sono stati allegati:
1. copia autentica del Conto del Tesoriere dell'Ente di cui all'art. 226 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267;
2. la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale, secondo quanto 
prescritto dall'art. 228, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
3. il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio secondo quanto prescritto dall'art. 228, comma 5, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
richiamato l’art. 227, comma 7 del TUEL, ove si dispone che al rendiconto vadano allegati (oltre 
all’elenco degli indirizzi internet di pubblicazione dei soggetti facenti parti del gruppo 
amministrazione pubblica) i documenti previsti dall’art. 11 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 che 
testualmente recita:

4.Al rendiconto della gestione sono allegati oltre a quelli previsti dai relativi ordinamenti contabili:

a) il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;
b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale 
vincolato;
c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
d) il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;
e) il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;
f) la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi 
precedenti imputati agli esercizi successivi;
g) la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti 
imputati agli esercizi successivi;
h) il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;



i) per le sole regioni, il prospetto dimostrativo della ripartizione per missioni e programmi della 
politica regionale unitaria e cooperazione territoriale, a partire dal periodo di programmazione 2014 
- 2020;
j) per i soli enti locali, il prospetto delle spese sostenute per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da 
parte di organismi comunitari e internazionali;
k) per i soli enti locali, il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate 
dalle regioni
l) il prospetto dei dati SIOPE;
m) l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, 
distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;
n) l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di 
prescrizione;
o) la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo redatta secondo le modalità previste dal 
comma 6;
p) la relazione del collegio dei revisori dei conti.

Atteso che al rendiconto vanno allegati anche: 
- il prospetto delle spese di rappresentanza;
- la nota informativa relativa alla verifica dei crediti e debiti reciproci alla data del 31/12/2022 

con le società partecipate ai sensi dell’art. 6 del d.l. 95/2012;
richiamate:

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 02/03/2023 di riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi al 31/12/2022 e contestuale variazione al bilancio di previsione 
2022/2024;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 27/04/2023 di approvazione dello schema 
di rendiconto per l’esercizio finanziario 2022 e della relativa relazione illustrativa dei dati 
consuntivi;

esaminati tutti i documenti contabili richiamati e ritenuto che sussistano tutte le condizioni per 
l'approvazione del Rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2022, ai sensi del combinato 
disposto degli art. 151, comma 7 e art. 227 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
ritenuto di approvare le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi 
all’esercizio 2022 e precedenti per un importo, rispettivamente, di:

- residui attivi da riportare A. P. (anni precedenti) € 1.000.989,72
- residui attivi da riportare anno 2022 € 1.630.257,23
TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE € 2.631.246,95

- residui passivi da riportare A. P. (anni precedenti) €    498.651,29
- residui passivi da riportare anno 2022 € 1.345.110,73
TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE € 1.843.762,02

ritenuto inoltre di approvare l’eliminazione di residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi 2022 e 
precedenti, riconosciuti insussistenti per un importo complessivo di:

 residui attivi:
- minori residui attivi A. P. (anni precedenti) €    125.564,53 
- somme non accertate anno 2022 € 2.262.084,83
- accertamenti eliminati anno 2022 €      10.531,63
TOTALE € 2.398.180,99

 residui passivi:
- minori residui passivi A. P. (anni precedenti) €    566.857,54
- somme non impegnate anno 2022 € 2.830.228,62
- minori impegni anno 2022 € 2.441.178,57
TOTALE € 5.838.264,73



accertati il rispetto della procedura e dei quorum richiesti dallo Statuto dell'Ente e dal suo 
Regolamento di contabilità;
dato atto che la documentazione contabile inerente il rendiconto in esame è stata messa a 
disposizione nei termini di cui all'art. 227 del D. Lgs. 267/2000, senza rilievi; 
vista la regolarità di tutti gli atti in precedenza richiamati;
visti:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- Il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 26 del 31.07.2003, da 

ultimo modificato con provvedimento consiliare n. 3/2015;
- lo Statuto dell'Ente;
- il bilancio di previsione 2022, come approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 

del 03/03/2022 e successivamente modificato con provvedimenti G.C. 39/2022, G.C. 51/2022, 
G.C. 70/2022, G.C. 80/2022, G.C. 89/2022, G.C. 109/2022, G.C. 113/2022, G.C. 122/2022, 
G.C. 139/2022, G.C. 12/2023;

acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dalla Responsabile di P.O. Economico-
Finanziaria ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;
acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dalla Responsabile di P.O. 
Economico-Finanziaria ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

acquisito il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti (allegato verbale n. 47 del 05/05/2023 
alla presente deliberazione)
visto il verbale della seduta della competente commissione consiliare in data 18/05/2023;

a seguito di votazione palese per alzata di mano che dà i seguenti risultati:
presenti  13
favorevoli 9   
contrari    4 (Pavan, Ormellese, Vignotto e Campus)
astenuti   0 

DELIBERA

1. di prendere atto che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 02/03/2023, si è 
provveduto all’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi prima dell’inserimento 
degli stessi nel conto del bilancio, previa la revisione delle ragioni di mantenimento in tutto od 
in parte dei residui medesimi, dando atto che i conti totali dei residui attivi e passivi che si 
tramandano all’esercizio 2023 ammontano rispettivamente a:

- residui attivi da riportare A. P. (anni precedenti) € 1.000.989,72
- residui attivi da riportare anno 2022 € 1.630.257,23
TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE € 2.631.246,95

- residui passivi da riportare A. P. (anni precedenti) €    498.651,29
- residui passivi da riportare anno 2022 € 1.345.110,73
TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE € 1.843.762,02

2. di approvare il rendiconto della gestione del Comune di Noventa di Piave, relativo 
all’esercizio 2022, comprendente:

- il Conto del Bilancio
- il Conto Economico 
- lo Stato Patrimoniale  



- la relazione della Giunta Comunale di cui all’art. 151, comma 6, del D. Lgs. 18/08/2000 
n. 267 approvati dalla Giunta Comunale con deliberazione del 27/04/2023 n. 36;

3. di approvare l’eliminazione di residui attivi provenienti dagli esercizi 2022 e precedenti, 
come da deliberazione della Giunta Comunale n. 12/2023, per un ammontare di:

- minori residui attivi A. P. (anni precedenti) €    125.564,53 
- somme non accertate anno 2022 € 2.262.084,83
- accertamenti eliminati anno 2022 €      10.531,63
TOTALE € 2.398.180,99

4. di approvare l’eliminazione di residui passivi provenienti dagli esercizi 2022 e precedenti, 
come da deliberazione della Giunta Comunale n. 12/2023, per un ammontare di:

- minori residui passivi A. P. (anni precedenti) €    566.857,54
- somme non impegnate anno 2022 € 2.830.228,62
- minori impegni anno 2022 € 2.441.178,57
TOTALE € 5.838.264,73

5. di approvare il quadro generale riassuntivo della gestione delle entrate e delle spese al 
31/12/2022 come da prospetto seguente: 

ENTRATA
STANZIAMENTI 
DEFINITIVI 2022

ACCERTATO AL 
31/12/2022

SOMME NON 
ACCERTATE 

ACCERTAMENTI 
ELIMINATI

RIACCERTATO AL 
31/12/2022

MINORI ENTRATE 
COMPETENZA

9.752.631,58€   7.490.546,75 2.262.084,83€  10.531,63 7.480.015,12€    2.272.616,46€           
AVANZO APPLICATO 692.452,79€      
FPV 1.642.800,54€   
TOTALE ENTRATA 2022 12.087.884,91€ 

SPESA
STANZIAMENTI 
DEFINITIVI 2022

IMPEGNATO AL 
31/12/2022

SOMME NON 
IMPEGNATE

IMPEGNI 
ELIMINATI

RIACCERTATO AL 
31/12/2022

MINORI SPESE 
COMPETENZA

TOTALE SPESA 2022 12.087.884,91€ 9.257.656,29€    2.830.228,62€  2.441.178,57€ 6.816.477,72€    5.271.407,19€           

12.087.884,91€ 

ENTRATA RESIDUI CONSERVATI AL 01/01/2022
ACCERTAMENTI 

ELIMINATI
RIACCERTATO AL 

31/12/2022
MINORI ENTRATE 

RESIDUO
Totale residui entrata AA.PP. 125.564,53€    2.231.138,52€    125.564,53€              

SPESA RESIDUI CONSERVATI AL 01/01/2022
IMPEGNI 

ELIMINATI
RIACCERTATO AL 

31/12/2022
MINORI SPESE 

RESIDUO
Totale residui spesa AA.PP. 566.857,54€    2.531.073,97€    566.857,54€              3.097.931,51€                                   

GESTIONE DI COMPETENZA 2022

GESTIONE DEI RESIDUI

2.356.703,05€                                   



ENTRATA

RIACCERTATO AL 31/12/2022
DI CUI RISCOSSO AL 

31/12/2022
SOMME CHE SI TRAMANDANO 

AL 2023

GESTIONE COMPETENZA 7.480.015,12 € 5.849.757,89 € 1.630.257,23 €

GESTIONE RESIDUI 2.231.138,52 € 1.230.148,80 € 1.000.989,72 €

TOTALE 9.711.153,64 € 7.079.906,69 € 2.631.246,95 €

SPESA

RIACCERTATO AL 31/12/2022
DI CUI PAGATO AL 

31/12/2022
SOMME CHE SI TRAMANDANO 

AL 2023

GESTIONE COMPETENZA 6.816.477,72 € 5.471.366,99 € 1.345.110,73 €

GESTIONE RESIDUI 2.531.073,97 € 2.032.422,68 € 498.651,29 €

TOTALE 9.347.551,69 € 7.503.789,67 € 1.843.762,02 €

6. di dare atto che l’avanzo di amministrazione al 31.12.2021, ammontante a € 1.477.262,27, è 
stato applicato al bilancio di previsione 2022 per € 692.452,79 e che, pertanto, residuavano     
€ 784.809,48 così distinti:

 Accantonato FCDE € 501.495,27 
 Accantonato passività potenziali €   99.844,24
 Vincolato per legge (Covid) €   67.740,00
 Vincolato da Ente (Formazione) €   13.571,03
 Destinati a investimenti €            0,00 
 Disponibile € 102.158,94

e che l’applicazione dell’avanzo di amministrazione 2021 al bilancio di previsione 2022 è 
avvenuta nel rispetto dei predetti vincoli di destinazione;

7. di dare atto che, per effetto delle operazioni di reimputazione ad esercizi futuri delle entrate e 
delle spese, accertate ed impegnate, ma non esigibili nel 2022, e della conseguente 
variazione al bilancio di previsione 2022/2024 risultano i seguenti stanziamenti nel bilancio di 
previsione 2023:
 € 157.934,86 per spese correnti del titolo I reimputate a competenza 2023, coperte FPV di 

parte corrente;
 € 1.960.865,41 per spese in conto capitale titolo II reimputate a competenza 2023, coperte 

FPV di parte capitale;

8. di prendere atto della certificazione dei responsabili di Posizione Organizzativa, in merito alla 
inesistenza di debiti e gestioni fuori bilancio;

9. di approvare il Conto del Bilancio, di cui all'art. 228 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 relativo 
all’esercizio finanziario 2022 che, anche sulla base del conto reso dal tesoriere comunale, si 
concretizza nelle seguenti risultanze finali:



CONTO DEL BILANCIO 
 GESTIONE

 
 RESIDUI COMPETENZA TOTALE

    
Fondo cassa al 1° gennaio   3.861.291,27
     

RISCOSSIONI (+)
        

1.230.148,80 5.849.757,89 7.079.906,69
PAGAMENTI (-) 2.032.422,68 5.471.366,99 7.503.789,67
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)  3.437.408,29
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 
31 dicembre (-)                         -   
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)  3.437.408,29
RESIDUI ATTIVI (+) 1.000.989,72 1.630.257,23 2.631.246,95
   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati 
sulla base della stima del dipartimento delle finanze                         -   
RESIDUI PASSIVI (-) 498.651,29 1.345.110,73 1.843.762,02
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI (-)  

        
157.934,86

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 
CONTO CAPITALE (-)  1.960.865,41
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 
2022 (=)   2.106.092,95

10. di approvare il Conto economico, di cui all'art. 229 del citato D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, 
allegato parte integrante e sostanziale della presente delibera che si concretizza nelle seguenti 
risultanze finali:

CONTO ECONOMICO ANNO 2022 ANNO 2021
RISULTATO DELLA GESTIONE CARATTERISTICA 80.799,28 426.755,51
PROVENTI ED ONERI FINANZIARI -98.872,72 -105.691,55
PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI 659.206,70 302.651,72
IMPOSTE 86.702,74 84.224,29
RISULTATO DELL’ESERCIZIO 554.430,52 539.491,39

11. di approvare lo Stato Patrimoniale, di cui all’art. 230 dello stesso D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, allegato parte 
integrante e sostanziale della presente delibera e che si concretizza nelle seguenti risultanze finali:

STATO PATRIMONIALE ANNO 2022 ANNO 2021
ATTIVITA’ 36.715.908,80 37.931.215,48
PASSIVITA’ 6.086.034,39 8.066.826,00
PATRIMONIO NETTO 30.629.874,41 29.864.389,48
CONTI D’ORDINE 1.960.865,41 1.511.974,57

12. di dare atto che al Rendiconto della gestione, redatto secondo lo schema di cui all’allegato 10 
del D.Lgs. 118/2011, sono allegati tutti i documenti previsti dalla normativa vigente in materia;
13. di dare atto che con l’approvazione del Conto Consuntivo dell’esercizio 2022 sono 
contestualmente approvati:
a) il risultato di riaccertamento dei residui attivi e passivi iscritti sul Conto del bilancio;
b) l’aggiornamento degli inventari dei beni comunali;
14. di dare atto che dall’esame del Conto e della Relazione del Revisore Unico dei Conti non 
risultano motivi per rilevare responsabilità a carico degli Amministratori, del personale e del 
Tesoriere;



15. di stabilire che l'avanzo di amministrazione è distinto, ai sensi del 1° comma dell'art. 187, del D. 
Lgs. 267/2000 come appresso:

a) fondi liberi €    878.581,28
b) fondi vincolati €      87.679,03
c) fondi destinati agli investimenti €    466.768,90
d) fondi accantonati €    673.063,74
TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE € 2.106.092,95

Composizione fondi accantonati:
FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA’ € 564.219,50
FONDO INDENNITA’ DI FINE MANDATO €     2.000,00
FONDO RINNOVI CONTRATTUALI €     7.000,00
FONDO PASSIVITA’ POTENZIALI €   99.844,24

Composizione fondi vincolati:
FONDO PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE €   19.939,03
FONDO RISTORI SPECIFICI 2021 COVID19 €   67.740,00

16. di dare atto che non sussistono le condizioni di cui agli artt. 242 e 244 del t.u. sull’ordinamento 
degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 non essendo stato dichiarato il 
dissesto finanziario e non essendo rilevabili dal rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 
2022 gravi ed incontrovertibili condizioni di squilibrio, evidenziabili con i parametri obiettivi citati in 
premessa;
17. di prendere, inoltre, atto che:

 il conto è stato regolarmente reso dal Tesoriere ed è stata accertata la regolarità di tutte le 
cifre dal medesimo Tesoriere esposte, per cui, al detto Conto del Tesoriere non sono state 
apportate variazioni;

 il Tesoriere si è dato carico di tutte le entrate dategli per la riscossione con reversali o con 
ordini di incasso;

 tutte le spese sono state erogate in relazione ai mandati di pagamento regolarmente 
quietanzati dai percipienti;

18. di approvare i rendiconti degli agenti contabili interni ed esterni, parificati con determinazione n. 
421/2023;
19. di dare atto che tutti i pagamenti esposti nel conto consuntivo derivano da atti deliberativi 
esecutivi ai sensi di legge e da provvedimenti interni;
20. di dare atto che nel corso dell’esercizio finanziario 2022 sono state effettuate le variazioni di 
bilancio approvate con atti deliberativi e gli storni dai fondi di riserva di cui all’elenco che segue:  

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 31/03/2022 “Riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi al 31/12/2021 e contestuali variazioni al bilancio di previsione 2021/2023 
e 2022/2024”, non soggetta a ratifica consiliare;

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 05/05/2022 “Variazione al bilancio di 
previsione 2022”, ratificata con deliberazione consiliare n. 22 del 26/05/2022;

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 14/07/2022 “Variazione al bilancio di 
previsione 2022/2024 ed applicazione di parte dell’avanzo di amministrazione 2021”, ratificata 
con deliberazione consiliare n. 34 del 25/07/2022;

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 01/09/2022 “Variazione al bilancio di 
previsione 2022/2024 e applicazione di parte dell'avanzo di amministrazione 2021”, ratificata 
con deliberazione consiliare n. 49 del 29/09/2022;



 Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 15/09/2022 “Approvazione bando di concorso 
per la partecipazione al fondo per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione - art. 11 
legge n. 431/1998 - anno 2022. Prelevamento dal fondo di riserva”;

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 03/11/2022 “Variazione al bilancio di 
previsione 2022 propedeutica all'applicazione del rinnovo contrattuale del personale 
dipendente 2019/2021”, ratificata con deliberazione consiliare n. 51 del 15/12/2022;

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 17/11/2022 “Variazione al bilancio di 
previsione 2022/2024 e diversa destinazione di parte dell'avanzo di amministrazione 2021 gia' 
applicato”, ratificata con deliberazione consiliare n. 52 del 15/12/2022;

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 30/11/2022 “Variazione urgente al bilancio di 
previsione 2022”, ratificata con deliberazione consiliare n. 53 del 15/12/2022;

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 22/12/2022 “Incarico per patrocinio ricorso 
avanti al TAR Veneto promosso da (…omissis) - Prelevamento dal fondo di riserva

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 02/03/2023 “Riaccertamento ordinario dei
 residui attivi e passivi al 31/12/2022 e contestuale variazione al bilancio di previsione 

2022/2024;

21. di dare atto che con deliberazione consiliare n. 35 in data 25/07/2022 è stato attestato il 
permanere degli equilibri generali di bilancio per l’esercizio 2022 ex art. 193 del T.U. 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
22. di attestare il rispetto del quorum strutturale e funzionale e delle procedure ai sensi degli artt. 
227 e 239 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché dello Statuto e dei Regolamenti comunali;
23. di disporre il deposito del conto per 30 giorni, presso la Segreteria comunale, dandone notizia 
al pubblico mediante avviso fisso per otto giorni all’albo del Comune, affinché ogni cittadino possa 
prenderne visione e presentare, entro otto giorni dall’ultimo deposito, eventuali reclami ed 
osservazioni;
24. di adempiere alle prescrizioni in tema di pubblicazione del rendiconto previste dal comma 6-bis 
dell’art. 227 del TUEL.

Infine, 
IL CONSIGLIO COMUNALE

A seguito di separata votazione palese per alzata di mano, che dà i seguenti risultati:
presenti  13
favorevoli 9   
contrari    4 (Pavan, Ormellese, Vignotto e Campus)
astenuti   0 

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO 2022

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Noventa di Piave, 09/05/2023 Il Responsabile di P.O. Economico 
Finanziaria

   Marzia Leonardi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere 
espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Noventa di Piave, 09/05/2023 Il Responsabile di P.O. Economico 
Finanziaria

   Marzia Leonardi



OGGETTO:  APPROVAZIONE RENDICONTO 2022

Letto, confermato e sottoscritto

 Il Sindaco
  Claudio Marian

 Il Segretario Comunale
  Dott.ssa Anna Moro

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 
29/05/2023 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

 Il Responsabile di P.O. Affari Generali 
  Donatella Maschietto

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diventa esecutiva il 09/06/2023

ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

 Il Segretario Comunale
   Dott.ssa Anna Moro

  

       
 
 


